
59. évfolyam 150 szám. Ara 1000 korona. Kedd, 1926 julius 6.

t IC fizetési ár helyben 

házhoz hordva 
ridékeu postán küldve

Egén ívre — K
fii évre — K
Jegyed évre 60.000 K
Egy hónapra 20.000 K
(gyei izém ára 1000 K

Kecskeméti Lapok
(KECSKEMÉTI FRISS ÚJSÁG)

FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP

Megjelenik minden nap 

A lap szellemiét anyagi ré­
szét érintő összes küldemé­
nyek a szerkesztőség vagy 
kiadóbiv. címére küldendők 
Szerkesztőség és kiadóhivatal 

V. kér., Kéttetnplom-k6i

Telefonszám: 14!.

Öreg diákok találkozója.
A Kecskeméti Ref. Kollégiumi Diák 
egyesület ünnepélyes megalakulása

Ó-eg diákok sercgletieí össze városunk I 
bán tegnap, tegr.apeőtt régi emlékek varázs | 
hálásával fiatal szivükben a ref. kol’é^ium, ; 
az ősi Alma Mater hivó szavára. Diákos 
ürdmellenséggel, az elmúlt ifjúkor etn'ékei 

iránt érzett mohó vággyal szivükben, lel- I 
kükben siettek az ősz, a deresedö s az j 
ifjabb, : örege diákok őszinte, baráti ölelke­
zésre, az együttérzés ápolására, közös em­
lékek közös felidézésére... hálás kegyelet 
örökös megőrzésére . . .

Szűkreszabotí terünk nem engedi meg 
€2úttal az >öreg<- diáknak a szivében támadt 
hangulat festését, 3 visszaélődé, felrajzó 
emlékek m.-gszólaiíatásá! . .. Helyét átveszi 
a lefolyt események krónikása, kir.ek tolla 
azonban — a dolog természetinél fogva — 
szintén nem maradhat távoi az együttér 
zés melegségétől.

Érkezés.
Szombaton reggeltől kezdve a különböző 

rányokbó' befutó vonalokon érkeztek az 
öreg diákok, ak'ket az állandó permanen- 
ciáhan levő fogadó-bizottság tagjai fogtd 
'ak és kocsikon a cserkészek kísérték őket 
szállásaikra. Nagy számban várakoztak az 
érkezőkre a kecskeméti tanulótársak s ör­
vendező lélekkel, hangos üdvözlésekkel, 
örömkönnyektől csillogó szemekkel ölel­
keztek össze a rég nem látott Iskolatársak. 
Az esti vonatok beérkezése után 9 órakor I 
a sétatéri Vigadóban jöttek össze

ismerkedési vacsorára az iskolatúrsak, • 
uik közül többen feleségükkel érkeztek meg. - 
Az együites viszontlátás öröme aranyozta • 
meg s találkozóra összejöttek hangulatát. 
Az évfo yrmcsoporlok derűsen elevenítették I 
tel közös emlékeiket és a legjoob harigu- • 
latban töltötték óz melyei még kelle­
mesebbé tetl a vacsora. Az est 1
folyamán számos pohárköszöntő hangzó t 
el. Szappanos Sándor ny. árvaszéki elnök 
üdvözölte a megj Jent. két. Beszédet mon­
dottak még Fazekas Ferenc, dr. Gtrzó Bél?, 
Endre Zsigmond nemzgy. képviselő, Hemző 
Ltjos karcagi főgimn. tanár, Szeless László, 
Híjj Imre, mint vendég, dr. Kiss János, 
Choinoky Károly főgimn. tanár, Jmcsó 
G-zb ny. főszolgabíró. A hajnali órákban 
nyugóvóra tértek a hazajött diákok, hogy 
visszaálmodják kedves ifjúságuk legkeve­
sebb álmrif.

Vasárnap reggel az Ujkollégium udvarán 
gyülekeztek össze, hogy

hálaadó istentiszteletre 
induljanak az ősi templom megszentelt bo't 
ivíí alá. Diákos rendben felsorakozva vo- 
nu:'ak be a templomba, ftntaitott helyükre, 
mi t annyiszor a tanulóévek vallásos neve 
iése alatt. A meghatottságtól elnémul! ajak 
ka1, összeszorult szívvel, csendes áhítattal 
-ep ék át a küszöböt az ismerős harangok 
ünntpi zúgása közben. S felcsendült a 
szárnyaló ének: >S'ent Isten noha néked...-: 
M’jd Kiss Dániel sárbogárdi lelkész emel’e 
fel imádságából az egybegyűltek le két a 
hit mélységével a Mindenhatóhoz s öntötte
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szárnyaló szavakba r háláiéit szivek tiszta 
köszönetét.

Az egyházi beszédet Arany Gusztáv kő 
töstarcsai lelkész mondotta János evang. 
XV. r. 5. v. alapján: >Én vagyok a szőlótő, ti 
vagytok a szöiővesszók.< Ameddig az élet­
adó, a tápláló tőkével fennáll 
vessző ,z '___ ’ “
vessző élete fo'ytonos f ,___ ,
ctözés. A keresztyén embernek _ ___
sőbb, lelki összeköttetést kell fenntartania I 
Krisztussal, az élet fejedelmével, — mini a i 
sző ővesszőnek a szőlőlével . . . Ebben b ! 
temp omi gyülekezetben —mondotta az áhi I 
latos cser dben ha Igató híveknek a kiváló I 
lelkipásztor, a volt kollégiumi jeles d ák — 
ma, leikében hálás érzésekkel, egy kis sereg 
jelent rreg, melynek minden tagja valami- 
kor egyházunk ős kollégiumában szívta | 
magába a tudás mézét, kzpta meg fegy- i 
verzeiét az élet küzdelmeire ... itt, a dicső ! 
múl ú kollégiumban kaptuk a tudás kin I 
csein kivű! azokat az eikölcsi, világnézeti, I 
lelki, jellembeli sLpokat, melyekre, innét ■ 
eltávozván, tovább építkeztünk. Itt vettünk 1 
át ha ásoksf, melyek egész életünkre elha j 
tározók voltak, indításokat, melyeknek ru 
gója ma is működik bennünk, ha néha 
tudat alatt is. itt alakultak ki essményké 
púnk, iit íanultu-.k jelönieket ismerni, nem 
szívből, nem könyvből, hanem szemléleti 
úton, áldottemlékű, volt tanárainkon.

Itt szineződötí lelkűnk világa, itt szülét 
tek elhatározásaink, célkitűzéseink, itt nan- 
golódt.-k összhangra érzéseink, itt izmoso 
doh meg hazafrságunk, itt alakult ki Jelle­
münk — a voít kollégiumi diák jelleme és 
ez a jeliem a legtöbbször lelőrölhetetlen 
marad'.

Még most is szánkban van zz ize annak 
a kenyérnek, amit itt ettünk. Azóta sokféle 
kenyeret ellünk, meget'ük a kenyerünk 
javát. Ettünk keserű kenyeret is, psnaszo 
siti is, irigyeltei is, de srnit itt krptunk, az 
jóizivvel adott kenyér volt, nem irigyelte, 
nem panaszolta fel azt senki. Azért feleit 
hetttien az Ize. Pedig mi, akik ezt a ke­
nyeret ettük, nem vo tünk ennek a város- 
rosnnk szülöttei, idegenek voltunk s még 
is megnyíltak számunkra az Itteni jólelkű 
református emberek szivei, éléskamrái, néha 
még pincéi is. Mintha örökbefogadott fiai 
lettünk volna ennek a városnak, mig iit 
tsnuliunk, mig fel nem növekedtünk, mig 
szárnyra nem keltünk.

i itt reánk a szeretet mpja sütött, itt a mi 
i fejlődő Itlkeinkre valimi csodálatos sugár 
- kéve ontotta f.myé’, árasztotta melegét, a 
I mi volt tanáraink nemcsak a tudás fényét 
■ árasztották reánk, hanem csak úgy sugár- 
' zott belő ük a megértés, a megbocsátás, a 

szeretettel párosult szigorúság és az Izzó, 
magát t.en fitogtitó, nem lármás, nem jel 
szuvas, nem sallangos, hanem tettekben 
nyilvánuló hszaszeutet. Ez a levegő, ez a 

j környezet, ez a példa ncv-.lte, színezte, 
I edzelte lelkeinket. Azóta közben krp'.unk 
I mi h-fásokat cs indításokat más ódáiról 

h, de alapjel emül kbe“, mint beégetett 
stigma, ott izzik rz első, a feledhetetlen, az 
elhatározó, az ősi kollégium altat közölt 
áldott hatás.

I Két fogalmat nem ismerhettünk meg itt: 

cs

nem tudtuk, mi sz az elfogultság, mi az az 
előítélet. Cs»k ezt láttuk, hogy a mi alma 
materünk, ez az ősi kollégium válogatás 
nélkül ölelt keblére bennünket faji, feleke­
zeti különbség nélkül s tanáiaink egyéni 
értékeink szerint bíráltak el bennünket. 
Nem is tud unk mi mások lenni az élet­
ben sem, mint türelmetlenség és előítélet 
nélküli, embertársainkat egyéni értékeik 
szerint értékelő emberek

Azok sz egykor gyer.ge vess;ók, kik a 
kollégium á dott tőkéjéről szivtuk annak 
idején a növelő és erőt adó nedveket, ma 
ősz fejjel is vallják, hogy soha nem sza­
kadtak ei az Őket tudás és jellemerő le­
jével táplált, áldott tőkélő!, csnk térben és 
időké i távolodlak el attól s most vissza­
hozta őket a háh, a kegyeld, hogy még 
egyszer — az életben talán utoljára — kö­
rülvegyék az alma mateit és a sivár jelen 
által kiszakssztott, talán fásult leikeiket fel­
frissítsék ár nál ez eredeti forrásnál, melyből 
merítitlék egykor mindazt, ami bennük va­
lódi értéknek bizonyul. ..

Végül szólott a kötelességekről, melyek- 
, kel iaitozu- k annak, aki >a mi Urunk, 
. Etetünk és Igazságunk.' 
i A nagyhatású egyházi beszéd, melyet 
i éppen sz'p gondolatainak gazdagságánál, 
' tartalmának magas érlékér-él fogva közlünk 
. bő kivonatban s melyet az előadás nemes 
j egyszerűsége tett még közvetlenebbé, köny- 
I ryen utat talált minden jelenlevő szivéhez. 
1 A bezáró értek előli Hemző Lajos kar- 
i cagi lar>ái érzésteli, zengő, férfias tenor- 
j hangján Beelhowzrr »Szerefsz e hőn ?« 
I művét énekelle felemelő hatással Kremán 
. Stmuel művészi orgonakiséretével.
; Ltentiszíelet végeztével az Újkollégium 
| dísztermébe vonultak a diákok a Kecske- 
| méti Ref. Kollégiumi Diákok Egyesülete

alakuló közgyűlésére.
i Az öregebb é. fat-iabb diákokkal meg­

teli teremben az elnöki emelvényen az eiő 
Részi ő bizottság és a tanári kar tagjai fog- 

i lalfak h dyel. Szappanos Sándor ny. árva- 
I széki elnök, az e őcészitó bizottság e.nöke 
j üdvözölte sz összes megjelenteket, az 

egybe:'.• reglett iskolaiársakat, a város kép­
viseletében megjeleni Dékány László h. pol- 

i gárme'tert, a ref. egyház vezetőségét, az 
iskola fenntar'ó testületét, a tanári kart.

I Röviden vázolta sz egyesület létrehozásé- 
i nak cé'ját, elismeréssel emelie ki dr. Garzó 
I B Is főgimn. igazgató érdemeit és fárad- 
j ságot nem ismeiő, agilis munkásságát az 
I egyesület alakításának előkészítése körül. 
! Felhívására az egybegyűltek egyhangú lel- 
j kcsedéssel elhatároztak az egyesület meg­

alakítását s Szappanos Sándort kérték fel 
a gyűlés további vezetékére Is. Az alap­
szabályokat szintén egyhangú ag fogadták 

I ti s ugyanúgy vá'a zlottak meg a tiszti- 
■ kait is. Elnök: Seeless László, társelnökök: 
' dr. Horváth Mihály, d.. Kiss Jinos, a!- 
| elnökök: dr. Garzó Béla, Szapp-nos Sán- 
! dór, titkárok: dr. Szabó Ambrus, Szerre .y 

Oergety, jegyző- : Gtrzó József, Sa fér 
Károly, ügyész: dr. Boka Bü?, pénztáros: 

i Vőe.ktr Hugó,ellenőr: Deák Mihály,háznagy: 
Szőke GyU'a. Választmányi tagok, helybe- 

I luk: B'.ktay Albert, Burdács Rezső, dr.

Uj búzát és rozsot vásárolunk
Merkúr Rt. terménykiviteli osztálya
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Csabay Oízs, dr Fürtdy btván, dr. Juó 
Gyula, balásfalvi Kiss Ferenc, dr. Kiss 
Kálmán, Pas'hy János, Pásthy Sándor, Sán­
dor István, dr. Soós Ferenc, dr. Szabó 
Győző, dr. Szslontey Barnabás, Szappanos 
Károly, Szemerey Zs'gmond, Zombory 
Géza; vidékiek: Arany Gusztáv, B.ndek 
Ani«l, Boc or Kálmán, dr. Csikasz Sándor, 
ifj. Csiliéty Kálmán, Endre Zsigmond, Ha 
fis Andor, Hemző Lajos, Kiss Dn-iel, Ma 
gyár Ernő, Süveg János, Vórötm-ry Ká 
roly.

Szeless László ny. m. kir. közig, bírósági 
.anácselnök, a rtf. egyház közbeesőidben 
es szereidben álló fógondnoké a jelenle 
vők telkes éljenzése közölt foglalta cl az 
elnöki székr-t. Mélyen meghatva mondott 
köszönetét maga es az egész tisztikar ne­
vében a megválasztásban megnyilvánult 
bizalomért. Nagy figyelemmel hallgatod, 
értékes gondo átokban bővelkedő beszédé­
ben rámutatott a fontos célokra, melyek 
megvalósítására hivatott az egyesület. Ki 
emelte az iskola kulíurmunkájának fontos- 
;.agá‘, a nemes hagyományok, az erős, 
buzgó, kálvinista hiihűseg, felekezeti, nem­
zetiségi türelem stb. ápolását, íz iskola és 
a társadalom között fennálló kapcsolat erő 
sitését, fz Ősöktől örökölt akaraterő, áldó 
za'.készség fenntartásának, növelésének fon­
tosságát. Hálás kegyelettel emlékezett meg 
néhai Fördős László és .Mészáros János 
lelkészek s az elhunyt tanárok elmulhallan 
érdemeiről. Szeretettel üdvözölte a jelenlevő 
Katona Mihály ny. igazgató; és Fazekas 
Ferenc ny. tanárt, kiket meleg ünneplésben 
részesítettek a volt tanítványc-k, — továbbá 
Bíró Lajost, z világhírű volt professzort. 
Miudezvken kivül jegyzőkönyvben kíván 
maradandó kifejezést adni a ref egyház, a 
fenntartó testület, Kecskemét vá.os kö 
zönség iránt érzett hálának és köszönetnek 
az intézet támogatásáért.

Dr. Garzó Béla igazgató egyhangú lelke­
sedéssel fogadott, kndületes beszéd kísére­
tében maradandó, például szolgáló, nemes 
áldozatáé: zségük, az iskola iránti hálás 
ragaszkodásuk és kiváló érdemeik elismerése 
jeléül tiszteletbeli tagokul ajánlotta dr. Biró 
Lajos, Györffy Balázs, Fazekas Ferenc, dr. 
Horváth Minaly, Katona M hály, dr. Mezey 
P>l Nikolics Dóm-, Szabolcsba Mihály, 
Szeless Lá*zló, Vörösmarty István volt ér 
demes kollégistákat.

Sándor kíván ny. polgármesU rnek inter 
nátus lét'.sitésejrant előterjesztet: alaposan 
megindokolt indítványát egyhangúlag el­
fogadták, sőt a gyűjtés is azonnal meg­
indult jelentékeny eredménnyel. Závory Elek 
indítványára pedig az iskola múltjáról, ked­
ves emlékekről írandó emlékkönyv kiadását 
határozták el.

Ojűlés után fényi épfelvétel készült a 
megjelentekről az újkoliégium udvarán.

Az ünnepi ebéd 
az Oithon emeleti nagytermében volt, 
hol Szeless László mondotta az első fel- 
köszöntőt a kormányzóra. Pohárköszöntőt 
mondottak: Muraközy Gyula, dr. Kiss János, 
dr. Horváth Mihály, dr. Réthey Ferenc, 
Fazekas Ferenc, dr. N,ul Tóth Pál, Endre 
Zsigmond, dr. Garzó Béla.

Délután a budai úll
ref. temetőbe 

zarándokoltak az öreg diákok, hogy hálás 
kegyele ük virágait elhelyezzék áldott emlékű, 
cihunyt tanáraik sírjain, hol Dávid Lajos 
alapi lelkész kegyeletes emlékbeszédoen 
adott kifejezést a hálás tanítványok örök 
szerzetének a sírban pihenő tanárok iránt. 
Sóiban felkeresték és virággal ékesítették 
Fördos László, Mészáros János lelkészek, 
Junker László, Soós Gábor, Csabay Imre, 
Hollóssy Zsigmond, Szalontay Sándor, 
Szakáts István, Szigethy István, Baktay 
Mihály, Parragh Gedeon, Tatay András, 
leney Pál, Soós György, Nagy Ferenc, 
Jancsó Adám, Mihó László, Ozsváth József 
és a r. kath. temetőben 1‘ataky Imre tanár 
■írjál.

Az emlékünnepélyt 
az Újkoliégium dísztermében összegyűlt 
nagyszámú közönség a Himnusszal nyitotta 
meg. A Városi Dalárda Lányi E : Régi

róla, híres nóta c. kórusát adta elő kitűnő 
össze lanuitságban, firom színezéssel Kremán 
Sámuel szakavatott vezeiése melleit. Bent 
dek Antii gombai lelkész kedves visszaem 
lékezések é<énk színeivel festeti, hói meg- 
ha'ó, hol dcüs epizódokkal elevenített, 
figyelmet lekötő előadást 'ártott. MihÓ 
Eri ő I ormánytanácsos, a Zeneművészeti 
és Színművészet. Arad-rnia kiváló tanára, 
ztoeszerzö a legtökéletesebb énekművé­
szettel bársonyí nőm, szépzengcsü bariton 

í ján adía elő szűnni nem akaró tapsok 
kíséretében saját szerzeményű dalaiból a 

I legértékesebb gyöngyöket. Héjjas Ebdréné 
I Ady, Mihó László Petőfi és Szabulc^ka 

verseket szavait megkapó közvetlenséggel, 
i nagy sikerrel. Joó Mancika komoly mű 
I vészi felfogássá:, finom könnyed éggel, 

rutinos technikával jáiszo'fa Liszt ih.-pszó 
! diáját. Végh Mihály főgimn. VII o»zt. tanuló 
i értékes tehetségre valló készs -gget játszotta 
; Hulay C.árdajelenctét. A Városi Dalárda 
l két művészi énekszáma: Pscius: Finn dal 

és Amner: Nem, nem soha! — fejezte be 
I a fényesen sikerűit hangverseny értékes 
i számokból ál>ó műsorát.
J . . . . S a kéinrpi boldog egyfiltőrvende 

zés után ismét felhangzik a Lucsuének :
| Balig már a vén diák, tovább... tovább... 
; azvwwvwwwwwwwwvwwvw■.

A KTE jubileuma.
A Kecskeméti Testedzők Egyesülete va- 

' sárnep díszes Onrvp.égek és sportesemé­
nyek keretében ünnepelte fennállásának 15 
évfordulóját. Az ünnepségek -orozata reg­
geli istentisztelettel kezdődött, majd a dél 
előtt folyamán felvirágzott kerekpáros korzó 
szótakoztaita a közönséget.

Délelőtt fél 12 óra'tor kezdődött a város 
háza dísztermében a díszközgyűlés, melyen 
a KTE tagjai igen nagyszámban vettek részt, 
de képviseltették magukat a társegyesütelek 
is. A oiszközgyű ést a sürgős elfoglaltsága 
miatt távollevő Farkas Béla dr. helyett Nyúl 
Tóth Pál dr a KTE diszelröke vezette és 
nyitotta meg Az ünnrpl beszédet Verderber 
Adám diszelnök tartotta, majd Tóth Mihály 
főtitkár ismertette az elmúlt 15 esztendő 
történeté*. Az elnök indítványára a köz­
gyűlés egyhangú lelkesedéssel mondott 
köszönetét Verderber Adámnak és Tóth 
Mihálynak. Az üdvözlő beszédek során 
Nyú Tóth Pál a városi tanács, Bózslng 
Béla a Testnevelési Bizottság, Pásztor János 
dr. a Kö.épmagysrorszíigi Kerület, Pártos 
Ferenc a Törekvés SE, Bodor József a KAC, 
Kalmár Ignác a KSC nevében üdvözölték 
a jubiláló egyesületet. Tóth Mihály emlék­
tápot nyújtott át Verderber Adámnak, dr. 
Farkas Bélának, Nyirády Ferencnek, Wagner 
Vilmosnak és Juhász Ferencnek, kiknek 
nevében Verdetner Adám kö-zön'.e meg az. 
emléklapot. Hasonlóan emléklapot kaplak a 
KTE összes játékosai cs birkózói. A disz- 
kózgyű és a Himnutz ^éneklésével ért véget.

Délután a KAC spoittelepeo folytatódott 
a jubiláns ünnepség programja Három fut- 

| balimérkőzés és a KTE leventecsapitának 
mintaszeiű szabadgyakorlatai bőséges és 
élvezetes látnivalótól gondoskodtak, sajnos, 
azonban a közönség nem méltányolta eléggé 
a jubiláló egyesület áldozatkészségét: mint­
egy 300 ember nézte végig a kiadós dél­
utáni programot. A KSC kombinált csa­
pata 5:2 arányban győzte le a KTE ifj. 
csapatát, a KAC kombinált legénysége 5:1 
arányban győzte le a KTE második garni 
túráját, a budapesti Törekvés SE pedig 3:1 
(0:0) arányban meg nem érdemelt győzel­
met aratott a KTE első csapata felett. A 
kecskeméti együttes végig egyenrangú el­
lenfele voit a vasulascsapstnak s csak bal­
szerencséjén múlt, hogy gyakori fámadá 
salt nem kisérte eredmény. Az egész csa­
pat szívvel lélekkel küzdött s különösen 
Takács, B»nde és Para teljesítménye 
magaslott ki. A gólt Tóth lőtte. A mérkő­
zés kezdete előtt zászlócsere volt, amely­
nek keretében Verderber Adám, a KTE 
elnöke üdvözölte,a vendégcsapatot. Ugyan 
csak Verderber Adám mondott lelkesítő 
beszédet a leventékhez Is és Jakusch fő 
oktatónak aranyozott babérkoszorút adott 
ít az egyesület nevében.

Este nagyszabású bankett zárta be az 
ünnepséget az O-thon dísztermében A fel 
köszöntők során Verderber Ád«m Gyulai 
Feiencre és Tóth Mihályra, Nyúl Tóth Pál 
dr. a KTE elnökségére. Bodor József a 
barí-ti együttműködésre, Takács István, aki 
a KSC nevében disz-s zászlót nyújtóit íi, 
a sportiáisadalomra, Pártos Ferenc a? ősz 
szetarlásra, Pásztor János dr * KTE re, 
Gyulai Ferenc az ifjúságra, mint a jövő 
reményeire, Schiller Gyula pedig s Közép 
magyar Kerület elnökségére Orltctie poha­
rát. Az Ízletes vacsora < Ifogyasz'ása után 
a fiatalok tíncra perdültek.
VWWZWXZWWWWWWWXZWWVZVZXZW

Ha naponként vásárolja a 
Kecskeméti Lapokat, akkor 
is kap ingyen apróhirdetést.
Vágja ki ezen utal­
ván)! és gyűjtse 
össze. Tizenöt drb. 
utalványéit bárki­
nek ingyen közlünk 
egy apróhirdetést. 
(Minden utalvány 
60 napig érvényes)

Az idő
sokszor elénk áll, szivünkbe markol, mel.be 
vág helykén, mint egy részeg, kötekedő le 
gúny. Ha jó kedve van, enyeleg velünk ; 
megkínál nagykegyesen az oldalán fityegő 
kulacsból, melyben az emlékezés gyengén 
mérgező italát holdja. Legtöbbször, hej, ha;, 
morcos őkigytime s veióket fagyasztó me 
lődiákai zúg hslováiry fülünkbe Ilyenkor 
hiaba kérleljük, széliünk vitába vele, legyűr- 
hetetlen, kegyetlen élcelő, mindeme csak 
egy kádei ciai vág és ez szörnyű kádencia: 
vanitatum vani'as !

Ezzel a ritkán jókedvű, de mindig ke­
gyetlen, gunyoros urtsi találkoztam lég 
nap. Ünnepnapja voit : a vén kollégium 
öregdiákjai idézték meg. Teljes díszben 
forgolódott körülöttük, jókedvűen kínál 
gáttá varázslatos kulacsának tartalmát. Enyel- 
gett, mókázott, bűvészeit tréfákat mutatott 
az őt megidézőanek, de kiütközött komisz 
alaptermészete: mikor mámorosán gyönyör 
ködtek csalfán festett, hazug, de végtelenül 
jól eső képeiben, szőlős kezével hiáfirkan- 
tolta tüstént: vanitatum, vanitas!

Én jól ismerem ezi a kegyetlen urat, Idő 
őfelségéi, sokszor volt egymással riagyta 
lálkozésunk, sok napfényes, boldog óráma: 
tette pocsékká és tépett keserű konnyekt. 
szememből. Tegnap >s kétszer láttam. Elő­
ször négy fehér galamb képében kíméletlen 
zordsággal sikoitotta: Egy tavasz, két t« 
visz, tizenöt tavasz, annyit adok minden­
kinek, amennyit akarok! A porba sújtott, 
öreg szemem könnyekkel adózott natai 
mának.

Másodszor az öregdiákok közön talál­
koztam vele. Ott lebegett a templomba so 
rakodók felett. Elemében volt. Mókázott, da 
lolt. Ram se nézett, en ellenben kellemet­
lenül tekintettem farizeus ábrázatára. Mén 
nek, sorakoznak, beülnek az öregdiákok a 
templomba. Az Idő ófelsége megáll a kü 
szöbnél. Udvariasan kínálom meg: Tessék, 
méltóztassek belépni! Mintha hideg zuhany 
élte volna. Annál jobban tessékeltem. Kel 
letlenül lépett be. Kisded játékait meg sem 
próbálta előszedni, szontyolán húzódott 
meg egy kicsiny zúgba. Talán még a tóga 
is vacogott — azok a kegyetlen, mindent 
megemésztő vasfogaz I

Fel.úg az orgona: Szent Isten noha 
néked . . .

A nagyúr szedi sátorfáját és suhan ki 
az ajtón, ablakon, minden kis repedésen 
slvitva.

— Kérem, ne menjen el, jó Itt e hűvös 
szent falak közölt. Különösen jó, ha az O i 
vanitatum vanitasa földig alázott ben­
nünket.

Az öregdiákok ajkáról pedig boldogan 
szállott fel az ének oda, anol nincsen vál 
tozái. Stunyoghy Farkas.
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1926. julius 6. Kedd. Kaihoiikus és ujgörög: 
Jzaiás prof. — Protestáns Ezsaiás. — Izraelita; 
5680 24. Thamusz — Nap kél 4 óra 9 perc, nyug­
szik 19 óra 59 perc. — Holdkél 1 óra 40 p. nyug­
szik 16 óra 41 perc.

A Meteorologiai Intézet jelentése. Az idő 
változása még nem várható.

A gyógyszertárak közül julius hónrpban 
Katona József (Postaépület), Zimay Pál (Nagy­
kőrösi-utca) gyógyszertara tart éjszakai ügyeletes 
szolgálatot.

— A kapitányéiig vezetője szabad 
ságon. joódy Endte rendőr főtanácsos, a 
kapitányság vezetője egy hónapi tartózko 
dásra családjával együtt Hévízre utazott. 
Szabadsága alatt Garzó Lajos főisnácsos, 
a kihágásl ügyosztály vezeiője helyettesíti.

— A ref. egyház ép:tö és pénzügyi 
bizottsága kedden dciutan 5 órakor ülést 
tart a ref. egyhíztan'cs-tenmben.

— A Protestáns Leánykör kirándu­
lása. A Protestáns Leánykör szombaton és 
vasárnap kirándulást rendez Budapestre. 
Szombaton a budai hegyekbe rándulnak ki, 
vasárnap pedig budapesti szeretetintézmé 
nyékéi tekintíkmeg. Akik a Leánykör tagjai 
közül a kiránduláson akár egy, akár két 
napig részt akarnak venni, szíveskedjenek 
sztídán déli 12 otáig jelentkezni a ref. 
telkészi hivatalban.

— IgazgatóválaHztmányl ülés a Gaz 
daaági Egyesületben. A Oizd. Egyesü­
let igazgatOválasztmánya tegnap délután 
népes üiest tartott dr. Kiss János elnök­
lete alatt a szeptember hóban tartandó ló­
verseny tendezése ügyében. Dr. Kiss ki 
ván p. ü. igazgatóhelyettes ismertette a vá­
lasztmány előtt a verseny módozatait, mely 
szerint a G zd. Egyesület a várossal és a 
katonasággal karöltve szeptember közepén 
megrendezi a széktói laposon a tervezett 
ló es kocsiversenyét. A verseny program­
ján díszes felvonulás, kellős és négyes fo­
gatverseny, tenyészállatok felvezetése és 
aijazasa, különböző futamok es kocsiver 
seny szerepel. A versenyen előreláthatólag 
Horthy Miklós kormányzó is megjelenik. 
Szóbakerütl egy gezdah gényekből álló ál 
laudó lovasc^apat szervezése. Jóváhagyólag 
elfogadta a váíaszimány a verseny rende­
zését és a további intézkedések megtételé­
vel a Grzd. Egyesület elnökségét, dr. Kiss 
István p. ü ig helyettest és dr. Vájj Béla 
mezőgazd. kamarai titkárt bízta meg. Ez­
után beszámolt a tisztikar a hoitobigyi ki 
rándulás gazdag tapasztalatairól és kőszö 
netet szavaztak Debrecen városának és a i 
debreceni gazdáknak a feledhetetlenül szi 
vés fogadtatásért és páratlan vendégszere­
tetért. Végül a gyermeknyaraltatási akció 
céljaira 500 000 koro; át ajánlottak fel. Ki­
sebb ügyek tárgyalásával élt véget az ülés.

— Temetés. Tegnap délelőtt fél Hóra 
kor helyezték örök nyugalomra, rokonai 
ntk, barátainak és ismerőseinek óriási rész­
vétele melleit Grőber Lászlót a Szenthá 
romság temetőben levő családi sírboltba. 
A temetési szertartást Révész István prelá- 
tus végezte.

— Kecskeméti atléta sikere Füzes­
abonyban. Füzesabonyban tegnap nagy 
propaganda atlétikai verseny volt öt város 
diétáinak részvételével. A KAC részéről 
Szemerey Miklós indult s a diszkoszvetés 
ben második (29'26 m.), a 100 m.-es sík­
futásban (12 5 mp), a tavolugrásban (5'41 
m) és a súiydobásban 8 23 m.) pedig har­
madik lett.

— Gyümölcspiac. A szép idő követ­
keztében a régi időkre emlékeztető hatal­
mas piac volt a mai: Árak: barack 6000 — 
6500, spanyol meggy 15—16000, apró 
meggy 5 — 6000, alma 3—5000, zöldbab 
1000 — 1200, uborka 4—5000 korona kilója, 
paprika 1200 K darabja.

• Villannyal varr ön? A Slnger mo 
tor megkíméli Önt a fáradtságtól, hogy 
varrógépét lábbal hajtsa! Szíveskedjék va­
lamelyik Slnger fióküzletben a Slnger mo­
tor bemutatását kérni. Vételkényszer nincs. 
Kecskemét, Nagykőrösi utca 7.

Háromszorosan kapja vissza pénzét 
a „Kecskeméti Lapok" minden előfizetője, 

h!ein«»m2nden ,havi. e*®.,izí‘és után 3 (Három, 15 szóig terjedő apróhirdetést közlünk 
le ingyen, melynek dija 60,000 K lenne, egy havi előfizetés pedig 20,000 korona.

■ .íjat érdekében cselekszik. I,a eiőtizet a Kecskeméti Lapok -ra ! r Kéltemp'om-kuíbe.i.l

— Esküvő Tegnap dr.ben 1 órakor 
tartotta esküvőjét a tóm. kath. nagytem­
plomban Luy Géza főhadnagy Barth Kamii- , 
Iával. Az esküvői szertartást Révész István 
prelátus végezte, ki megható beszédet in- ' 
tézelt az if,ú párhoz. Tanuk voltak a meny- I 
asszony részéről: Bődoki Soós Károly, a 
vőlegény részéről: dr. zíitvaleöi Zsilvay 
Tibor nemz. gyű1, alelnök. Az eskelési 
szertartás végeztével számosán üdvözöitéx I 
az ifjú párt.

— Vasárnap lesz a KAC ors ágos 
birkózó versenye. A KAC f. hó 11-én, i 
vasárnap rendezi meg országos birkózó 
versenyéta >.idék legjobb birkózója• címért. 1 
A verseny, melyre s vid-k összes számot- ; 
tevő birkózói bejelentették nevezésüket, I 
vasárnap délelőtt 10 órakor kezdődik az 
Ujkollégium tornatermében.

* Orvosi hir. Dr. Stein Gyula orvos | 
rendelőjét Mezei utca 10. számú hátba he 
lyezte át (Siklósi gyógyszertárral szemben) ' 
s rendelései újból megkezdte. Telefon 80. sz. ;

— Köszönetnyilvá. itás Mindazon ro i 
kőnek, jóbsrátOK, ismerősök és nemesszivű 
tisztelőnk, akik szegény jó anyánk özv I 
Polgár Jánosné temetésén megj-.ientek, rava- < 
tatára koszol út és virágot helyeztek, mély­
séges fájdalmunkat enyhíteni igyekeztek, 
ezúton is fogadják feledhetetlen halás köszö- 
neiünktt. Madocs Sándor és neje Polgár 
Mária.

— Köszönetnyilvánítás. A P.otestáns 
Asszonykömek nehéz bánatunkban tett 
nemes és jószivü adományáért feledhetetlen 
hálás szívvel mondunk köszönetét. Madocs 
Sándor és neje Polgár Mária.

— A KAC bankett rendezőbizottságát 
ezúton kert az elnökség, hogy ma, hétfőn 
este fél 9 órára a Beretvásban teljes szám 
bán jelenjenek meg.

— Gyászhír Részvéttel értesülünk, hogy 
Tóth Airt’lné szüi. Ntgy Mária vasárnap 
délelőtt 65 éves korában, házasságának 
43 ik évében hosszú betegség után elhunyt. 
Temetése kedden délután 5 órakor lesz a 
Szentháromság temető halottas házától.

— Amikor a nagydobos a prímás 
fejét nézi dobnak. Pé'i Mihály a lajos 
mtzsei rezesbanda nagydobosa súlyos testi 
sértéssel vádolva állt ma a bíróság elölt, mert 
a Sir.dor Józset Benedek napi fdköszönlők 
során a banda vezérét úgy találta fejbe­
vágni, hogy a szerencsétlennek jobbkarja 
megbénult. A b*nda tagjai közül Pétinek 
ártott meg legjobban a bor és éjfél tájban 
már kereken kijelentette, hogy nem veri a 
dobot tovább. Sierk Mályás, a trombitás 
felelősségre vonta, majd többször meg­
ütötte. Péri erre felkapta a dobverökeí es 
Sterk fején takaros indulót vert ki. Közben 
előkerült valahonnan egy ásó is, mellyel 
Péli Sterk fejét próbálta leberetvánl. A tár­
gyaláson Peli azt mondotta, hogy önvéde 
lemből használta a dobverőket és az ásó', 
de kú önben is olyan részeg voit, hogy a 
dobot összetévesztette a primás fejével. A 
bíróság a tanúvallomások alapján hitelt 
adott Péli védekezésének és felmentette.

— Önvédelem elmen felmentették 
a helvéclai halálos mulatság tetteseit. 
Mull év karácsonyának másnapján éjfél 
tájban három hangos fiatalember citcraszót 
hallott Veszelovszkiék házából, mire elhatá 
rnzták, hogy mulatozásokat olt folytatják. 
Veszelovszkiék azonban nem engedték be 
őket, mire a hangos fiatalok és a ház lakói 
között nagy verekedés keletkezett, melynek 
végső eredményeként Fekete György, a 
tolakodó fiatalok egyike, vérbefagyva ma­
radt a ház sarkánál. Fekete másnap a hely­
beli kórházban meghall. Veszelovszklékat 
az ügyészség halált okozó súlyos testi sér­
téssel vádolta, a biróság azonban jogos 
önvédelem elmén felmentette őket.

— Elveszett bőrtárca. Az alsó pálya­
udvartól a temető melleit a reáliskoláig 
vezeiő útszakaszon elveszett egy bőrtárca 
Bsrihalos Lenke nevére kiállított arcképes 
vasúti igazolvánnyal. A becsületes meg­
találó szíveskedjék lapunk szerkesztőségébe 
illő jutalom ellenében eljuttatni

* Varrógép javításokat szakszerűen, 
gyorsan és olcson eszközöl a Singer Varró 
gép Rt., Kecskemét, Nagykőrösi-utca 7

— Hirtelen halál a dűlő utón. N«gy 
Mihály felsőcsalánosi lakos, 49 éves föld 
míves tegnap a kon délutáni órákban itta­
san igyekezeti kifelé az hsáki-uton. A járó- 
kelőknek már rnesszirői kitűnt rlüilöngő 
járásával és épen ezért nem tulajdonítottak 
különös jelentőséget annak,hogy az I tsáki-ut 
egyik cűlőulján hirtelen elvágódott. Öl óra 
tájban egy befelé haladó kocsi gazdája az­
tán figyelmes lett az utszélén fekvő em­
berre és megdöbbenve vette észre, hogy 
halott. Értesítette a rendőrségei, amely a 
kórházba szállította a hit leien halt ember 
hol testé’. Nagy Mihály hslá ála legnagyobb 
valósai' űség szerint szivszélhüdés okozta. 
Mulatós, iszákos ember volt s az alkohol 
annyira megviselte mát, hogy ismerősei 
körében nem is keltett nagy feltű lést hír 
télén bekövetkezett halála. Holttestét fel­
boncolják.
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RÁD1Ó-MÚS0R.
1926 julius 5. Hétfő.

Budapest 560 5 00 ; Szalonzenekar. 6 40 A 
Meteorológiai Társaság előadássorozata az időjá­
rásról. Dr Massány Ernő ny. meteorológus felol­
vasása ; Az eső-. 7.00; Mit üzen a Rádió -- 
8.00 Shakespeare-ciklus második estje. 10.15 
Kamarazene.

A legtö- D Á Pl | /"\-vevőkészülékek és 
kéletesebb l\Z» i-e I \-F összes alkatrészek

Kiéin M. cégnél,
Cifra palota. (Lustig L. órás üzlethelyiségében

Külföldi műsor :
8 3o Stuttgart 446 Hangverseny.
9.lo Róma Hangverseny
lo.4o London Hangverseny.
1o 45 Elberfeld 250 Jazz-band.
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Felelős szerkesztő: dr. Szabó Ambrus. 

Laptulajdonos és kiadó 
az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-Részvénytársaaáf.

I HÁZ, SZÓLÓ ÉS FÖLD I

Fiad A há-z A Bánk bán-utca 4 sz alatti 
LLiaUU naz. ház beköltözhető lakás­
sal — eladó. A lakás 4 szobából, üvegezett gangbö 
és a szükséges mellékhelyiségekből áll. Felvilágo­

sítást a tulajdonos dr. Dömötör Lajos ad.

Haszonbérbe kiadó földek 
Külsővárosföldjén, a Galambost dűlőben gazdasági 
épületekkel ellátott jóminöségű 27 kát. hold és Lr- 
réten 16 hold barna homokszántóföld folyó év szep­
tember hó 29. napjától kezdődőleg több évre 
haszonbérbe kiadó. Értekezhetni dr. Füredy István 
ügyvéd Rákóczi-út 6. sz alatti irodájában a délelőtti 

órákban.

Eladó 2 hold szőlő
pormentes, csendes tiszta lakással Kunszentmiklósi- 
üti vasúti állomástól 2 perc. Értekezni lehet Túri

Mártonnal a helyszínen.__________

Eladó földbirtok 
Kiskőrösi-üt mentén a várostól 16 km-re Kőncsögön, 
kedvezményes fizetési feltételekkel 163 kataszteri 
hold új tanyaépületekkel, benne 5 hold szőlő, 100 
hold szántó, 30 hold kaszáló, 8 hold erdő s a több: 
legelő. Esetleg Szent Mihály napjától haszonbérbe 

kiadó. Értekezni lehet I., Damjanich-utca 1. *

Haszonbérbe kiadó föld.
Borbás 28. sz. alatti, Fazekai Sándor és Zsuzsánna 
tulajdonát képező 37 hold «»ny«b'rtok s ettől kb 
2 km-re beljebb Kisfáiban fekvő 15 hold, melyből 
10 hold kaszáló, f. évi izeptember 29-től haszon­
bérbe kiadó. Értekezni lehet IV., Bocakay-ulca 4. 
vagy Sárközy Cseh Testvérek cég üzletében, tejpiac.
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Az ágasegyházi tanyáknál 
kiadó 30 holdnyi föld 
nagyobb járással. Érdeklődni lehet Nyirády László­

nál, Arany János-utca 4.

Eladó föld Urréten,
a Szolnoki-úton 6,-7 kilométer között mindent meg- 
termő föld eladói Értekezni lehet a tulajdonossal IV., 

Kaszap-ulca 20.

Eladó egy 6 személyes Benz 
autó és egy motorkerékpár, 
k'tünő állapotban. Megtekinthető Biró József bádo­

gosnál, Vll, Horog-utca 8

Jókaiban levő használt ablakok eladók.
III., Széchenyi-körút 7. sz.

Használt korcsmái asztalokat, 
székeket vásárolok. S. Tóth Ferenc, Gáspár András- 

utca 2.

Fényképezőgép
huzatú, jutányos áron eladó. Bethlen-körút 43. sz.

Olcsón eladó két lóra való szerszám 
és egy jókarban levő széleskocsi, mely egy ló után 
gyiimőlcshordisra is használható. Megtekinthető

,Unión Horlogére11 
ra , Pontos,, ízléses, jutányos. Egyedül OOITEIN 

JÓNÁS és Fiánál, Népbank palota.

Egy világos, komplett hálószoba
kedvező fizetési feltétellel eladó III , Munkácsi-u. 16.

Eladó kerékpár, ,ó
állapotban Megtekinthető a Részvény-nyomdában,

Kéttemplom-köz.

3 drb. berndorfi aípakk* psft.c-ttpi*■ evő, kés, villa, kanál összesen evübzer, 54,000 korona a Körösi utcai 
vasüzletben.

Egy hosszú zongora eladó
■ lapka-utca 20. szám, alatt.

| ALKALMAZÁST KERES |

Varrónők!WjhíkhimzéséS

Virágüzletemet átadnám 
olyan egyénnek, ki e szakmában kellő szakkéozctt- 
■ éggel bír, berendezéssel együtt használattá. Szabó 
Sándor, Wesselényi utca 1. sz. Az üzlet azonnal 
átvehető, melyért csekély havi bé t kérek Érdek­

lődni lehet V., Klapka utca 36. sz. alatt.

Keresek lakbérbe két szobás lakást 
mellékhelyiséggel, pincével az V. vagy VI. 
ben. Ajánlatot kérek Városháza, I. emelet

Kiad A az l«ák.-úton levő Sárközy-fél 
IdU U mahelyiség Értekezni lehet II ,

Egy szoba konyha kiadó.
Augusztus 1-ín beköltözhető Bethlen-körút 38. sz. a.

Uj fűszerüzleíet nyitottam,
IV., Bethlen-körút 62. Kéry Gyuláné-íéie üzletben, 

lettel Kiss László. 8

S (• -, z I t; mii 6|jt:;ei ét, vasszerkezeti munkákat, autó-, motor-, gőzgép és mezőgazdasági gépjavításokat.

Egy elegáns bútorozott szoba kiadó.
V.,  Vak-Bottyán-utca 10—12. sz. alatt.

Kiad, ház |;X
előszoba mellékhelyiségekkel, nagy zöld udvarral.

Egy szoba, konyha kiadó, 
mellékhelyiségekkel együtt. Azonnal elfoglalható. 

Cim: Bethlen-körút 7. szám.

Ebédlői plüseh szőnyegek
3x4 méretben már 3.500,000 K-ért

Kiadó bútorozott szobák
Csóka-utca 10. sz.

| ÁLLÁST NYERHET |

Egy tanuló felvétetik
Mráz Istvánná sütődéjébr, Sarkantyú-utca 21. szám.

|___ VEGYES |
Üzletáthelyezés. 
ismén Kegyelet temetkezési 
vá Í1 a I a fi 1 n Ír af jelentékenyen megnagyob- Vaiia!alunKál| .ii; iparos otthon épü­
letébe helyeztük át. — Ez alkalomból felhívjuk a 
gyásszal sújtott családok figyelmét, hogy cégünktől 
vásárlási kényszer nélkül árajánlatot kérjen, amidőn 
még bátrak vagyunk megjegyezni, hogy hitelnyúj­
tással is rendelkezésre állunk. Kiváló tisztelettel:

Bécsi ifjú
zárólag németül beszél, szeretné a nyári szünidőt 
egy birtokos családnál a vidéken vendégként eltöl­
teni Szives választ vár : Frau Major Heim, Wien

Ili., llansalgasse 6.

Géptuiajdonosok figyelmébe 
ajánlom bármilyen törött gépalkatiészek öntéshez 
való lemintázását, legrövidebb idő alatt jutányosán.

Cint a kiadóhivatalban.

Árverési hirdetmény.
Dr. Mnkó Imre ügyvéd által képviselt 

Kovács Rudolf javára 7.292 000 korona és 
járulékai kielégítésére Pk. 12285 -1926. sz. 
végzése folytán lefoglalt 45 800 000 koro 
nára becsült ingók, Rákóczi út 20. sz alatt 
vhsz. üzletében és folyt. Hajsgos u 2. sz. 
alatti lakásán 1926 julius 7 én délelőtti 11 
órakor nyilvános árverésen a legtöbbet Ígé­
rőnek, szükség esetén becsáron alul is kész­
pénzfizetés melle fi el fognak adatni. (Kerék­
párok, varrógépek s’b)

Keit KeC'k;mé!, 1926. évi junius hó 17. 
Elek József kir. bir. végrehajtó.

Önkéntes házárverés.
Jókai utca 42. számú ház julius hó 

6-án délelőtt 8 órakor önkéntes ár­
verésen eladatik. A vevő 5 szobát, sok 
gazdasági mei|éképü:ettel elfoglalhat. Kikiál 
lá-i ár 200 millió. Bánatpénz 20 millió. 
Ugyanakkor a helyszínen árverésre kerülnek 
bútorok, gazdasági eszközök, tuha-éságy-

Kecskemét, Nagykorost utca 7

XTÍ

Hatók Béla
cipész, Hajdu-utcd 2. sz. 
Ajánlja saját készítésű kész 

férfi-, női és gyermekcipő raktárát

*U.l>OXlá>t a lég

Míö,M Rothbaum András
Kölcsönzsákot a íegjutányosabb napi áron bocsátók

8 az igen tisztelt gazdaközönség rendelkezésére. 

Ségner Lipótnál, Nagykőrösi-u. 15.

27,337. sz. 1926.

Hirdetmény.
Közhírré teszem, hogy az Országos Főid 

birlokrendező Bíróság Kecskemét th. város 
határában fekvő mezőgazdasági földbirto 
kokra elrendel* megváltási eljárás ügyében 
10,915—1926. OFB. sz. alatt kelt ítéletét a 
mai napon kikirdettem, az ítélet egy példá­
nyát a városházán lévő hirdetési táblára 
kifüggeszttettem, a másik példányát pedig 
az érdekeltek által történő ni: gtekinthelés 
és esetleges má'.oíatvétel céljaira Fövessy 
ltnre Ib. tanácsnoknak kiadtam azzal, hogy 
hivatalos helyiségében (Városháza félemelet, 
feljárat a város gazdasági osztályának elő 
terén kereszlü) a hivatalos órák alatt f. 
1926. év ju'lus 3-ik napjától 18-ik napjáig 
bezárólag a hozzá forduló összes érdeklő 
dőknek az ítéletet és mellékleteit mutassa 
meg és a szükséges felvilágosításokat adja 
meg

Kecskeméten, 1926 évi julius 2. napján. 
Zimay Károly s. k., 

polgármester.

9 12-es fényképezőgép 
(Lihuzatos!) fémalapon, kazettával, állvánnyal, 
tálakkal, vőrőslámpával, másolókerettel, stb. 

komplett felszerelve 
kilencszázezer koronáért és egyéb elsőrendű gép is 
155,000 K ás havi részletfizetésre kapható 
Éried és Nádornál, í“,.^ ,,v<i 

udvar) Telefon: T. 115-50.
Kérje ingyen IS. számú képes árjegyzékünket.

TÉBY LAJOS 
mechanikus egyedüli 

gyári i aktárában,
111., Koháry u. 
(Beretvás-s 
ben), ahol 
’avltasai fend

A tökéletességük révén 
világhírnek örvendő - ERE­
DETI PFAFF« varrógépek sr,^.r 
ismét állandóan kapha- rjjfjf 

tók részletfizetésre is 'UÍA

Lószerszámja dupla ideig túrt, ha 

„BODOI.IIV“ 
bőrpuhító olajjal kezeli. — Számtalan 
clismerőlevél uradalmak- és gazdáktól.

Kapható
Bódojzh teitékraktárában

Jobb lesz, mini volt minden vas, 
öntvény, réz, bronz, alumínium 
törött tárgy és géprész, melyet

Tiringer műlakatos, Mikes utca 3—5. szám. Telefon: 265. S
Tiringer autogénnel meghegeszt.


